
Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE 

DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 
DELL’OVEST TICINO 

Via B. Gambaro n. 47 – 28068 Romentino 
Tel. 0321 869921 - Fax 0321 869950 

P.I. / C.F. 01622460036 - e-mail: 
protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it 

 
Copia 

 
DETERMINAZIONE  

AREA SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI - SETTORE EX CISA 
N. 292 DEL 24/09/2025  

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER I LAVORI DI DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE DELL' IMMOBILE DI RECETTO RELATIVO AL PROGETTO PNRR - 
SOTTOCOMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 - PERCORSI DI AUTONOMIA PER 
PERSONE CON DISABILITA' (PROGETTO INDIVIDUALIZZATO, ABITAZIONE, 
LAVORO) - CUP F64H22000250007 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di settembre del giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI - SETTORE EX 
CISA 

 
RICHIAMATE  

-  la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 3 del 15.01.2025 di approvazione del 

Bilancio di Previsione 2025-2027; 

-  la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 1 del 15.01.2025 con cui è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione; 

-  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 30/01/2025 con cui è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027; 

- la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 14 del 24.07.2025 di Assestamento 

generale di Bilancio e salvaguardia degli equilibri di Bilancio ai sensi degli artt. 175 e 193 

del D.Lgs 267/2000 – Bilancio Finanziario 2025-2027; 

RICHIAMATA - la determinazione n. 199 del 19.06.2025 nella quale si aggiudicava la gara (5380132) di 

affidamento dei lavori di demolizione e ricostruzione dell'immobile di Recetto relativo al 

progetto PNRR - M5C2 - Sottocomponente 1 - Investimento 1.2 - Percorsi di autonomia per 

mailto:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

persone con disabilità (Progetto individualizzato, Abitazione, Lavoro) CUP 

F64H22000250007 sulla piattaforma “Acquisti in rete” a favore della ditta DE.BO3 srl di Via 

Novara, 86 a Galliate, p.iva 01784340034, CIG B6FAF50DCA; 

RITENUTO di provvedere all'assunzione dell'impegno di spesa di € 339.067,44 comprensivi di € 

10.009,17 (oneri per la sicurezza dei lavori) escluso iva 10%, per i lavori di demolizione e 

ricostruzione dell'immobile di Recetto relativo al progetto PNRR - M5C2 - Sottocomponente 

1 - Investimento 1.2 - Percorsi di autonomia per persone con disabilità (Progetto 

individualizzato, Abitazione, Lavoro) CUP F64H22000250007  a favore della ditta DE.BO3 srl 

di Via Novara, 86 a Galliate, p.iva 01784340034, sul capitolo 625/1 del bilancio di previsione 

2025-2027, anno finanziario 2025, CIG B6FAF50DCA; 

RICHIAMATA la determinazione n. 212 del 14.07.2025 nella quale si assumeva impegno di spesa per 

effettuare le analisi sulla copertura di una parte dell’immobile sito in Recetto (NO), via 

Marconi 8 per procedere in sicurezza alla ristrutturazione; 

VISTO l’esito delle analisi effettuato dalla ditta specializzata COMIE srl di Sizzano (NO) acquisito 

con ns protocollo nr 7301 del 24.07.2025 nel quale si riscontrava la presenza di 

cemento/amianto nei campioni rilevati; 

RITENUTO di affidare, alla Ditta BIOECO di Palmieri Alessandro, Viale Quagliotti 57/59 a Galliate (NO), 

P.IVA 01725470031, Omissis il servizio di rimozione e smaltimento delle lastre di 

cemento/amianto presenti sulla copertura dell’immobile sito in Recetto (NO) in via Marconi 

nr 8 relativo al progetto PNRR - M5C2 - Sottocomponente 1 - Investimento 1.2 - Percorsi di 

autonomia per persone con disabilità (Progetto individualizzato, Abitazione, Lavoro) CUP 

F64H22000250007 in quanto la ditta DE.BO3 srl non è specializzata in questi tipo di lavori; 

VISTO il preventivo della società BIOECO di Palmieri Alessandro, Viale Quagliotti 57/59 a Galliate 

(NO), P.IVA 01725470031, Omissis pervenuto a questo Ente con ns protocollo nr 7771/2025 

e successiva ns accettazione con ns protocollo nr 7772/2025; 

VISTA la lettera di incarico in cui si affidava ufficialmente alla ditta BIOECO di Palmieri Alessandro 

di Galliate (NO) la rimozione delle lastre in cemento/amianto presenti sulla copertura 

dell’immobile sito in via Marconi, 8 a Recetto (NO), ns protocollo nr 8358/2025; 

RITENUTO di provvedere all'assunzione dell'impegno di spesa di € 1.900,00 (escluso iva 22%), per il 

servizio suddetto sul cap. 625/1. del bilancio di previsione 2025-2027, anno finanziario 

2025; 

VISTE le disponibilità di bilancio; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il DURC prot. INPS_46378558 con scadenza al 17.10.2025 della Ditta DE.BO 3 srl che ne 

attesta la regolarità contributiva; 

VISTO il DURC prot. INAIL_50514424 con scadenza al 03.01.2026 della Ditta BIOECO di Palmieri 

Alessandro che ne attesta la regolarità contributiva; 

VISTI gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 "Testo Unico delle Leggi 

sull'Ordinamento degli Enti Locali" 

VISTO lo Statuto Consortile; 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1.  Di provvedere all'assunzione degli impegni di spesa come segue: 

a. impegno di spesa di € 372.974,18 (comprensivo di iva al 10%), per la demolizione e 

ricostruzione dell’immobile sito in via Marconi nr.8 a Recetto (NO), a favore della Ditta 

DE.BO3 srl di Via Novara, 86 a Galliate, p.iva 01784340034, , IMP. n. 342 sul CAP 625/1, del 

bilancio di previsione 2025-2027, anno finanziario 2025, CIG B6FAF50DCA – CUP 

F64H22000250007; 

b. l'impegno di spesa di € 2.318,00 (comprensivo di iva al 22%), per la rimozione e lo 

smaltimento delle lastre in cemento/amianto presenti sulla copertura dell’immobile sito in 

via Marconi, 8 a Recetto (NO), a favore della Ditta BIOECO di Palmieri Alessandro, Viale 

Quagliotti 57/59 a Galliate (NO), P.IVA 01725470031, Omissis, IMP. n. 343 sul CAP 625/1, 

del bilancio di previsione 2025-2027, anno finanziario 2025, CIG B837E62561 – CUP 

F64H22000250007; 

2. Di dare atto che, con successivo atto autonomo, si provvederà alla liquidazione delle somme 

impegnate, in seguito alla presentazione di fatture vistate dal Responsabile di Servizio competente, 

previa verifica della regolarità e validità del DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva). 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to: Dott.ssa Valentina Bertone 

 
 

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Romentino, lì 24/09/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott.ssa Valentina Bertone 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario del ConsorzioDott. Agostino 

Carmeni 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Consorzio per 15 
giorni consecutivi dal 09/10/2025 al 24/10/2025. 
 
 
Romentino, lì 09/10/2025 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: Dott. Agostino Carmeni 
 


